

Projektbeskrivelse og tidsplan for Hørgården Nærgenbrugsstation udarbejdet af Open Air Neighborhood.

21.03.13

Med projektet lader vi nærgenbrugsstationen fungere som et socialt byrum og mødested for de lokale borgere. Målsætningen er at skabe bedre naboskab i et udsat boligområde og samtidig skabe et socialt incitament for at genbruge og genbruge rigtig. Dermed ser vi nabolaget som en ressource for at genbruge: I nabolaget kan gamle ting få nye ejere, man kan hjælpe hinanden med at reparere eller ændre tingene i stedet for at smide dem ud, og man kan lade aktiviteterne omkring at genbruge foregå i en social kontekst.

I projektperioden (april - august) vil vi dermed undersøge metoder til at få folk til at

- smide færre ting ud. Dvs. reparere eller bygge om i stedet for at smide ud.
- lade materialet gå videre til en anden i stedet for at smide ud
- sortere rigtigt, når der smides ud

Nærgenbrugsstationen skal i sig selv være udtrykke kvalitetene ved genbrug. Den skal bygges af genbrugsmaterialer, den skal være foranderlig og det skal være et byrum, som borgerne selv kan tage aktiv del i og sætte sit præg på.

FASE 1

April

Aftaler og klargøring

Open Air Neighborhood (OAN) samler interessenterne og der planlægges i fællesskab med dem en række borgerrettede aktiviteter, som afholdes på pladsen i aktivitetsfasen. Interessenterne har ansvar for at planlægge og udføre aktiviteterne med hjælp fra OAN. Der laves en plakat med kalender for aktiviteter, som præsenteres til indvielsen af nærgenbrugsstationen og det nye byrum.

OAN tegner udformningen af den midlertidige plads. CMI sørger for klargøring af pladsen. CMI og OAN finder i fællesskab genbrugsmaterialer til opførelse af den midlertidige installation.

FASE 2

Start maj

Opbygning, byggeworkshop og indvielse

OAN opbygger de fysiske rammer omkring nærgenbrugsstationen. Lokale interessenter og interesserede borgere inviteres til at tage del i opbygningen. Installationen vil rumme byttehylder, informationstavle, synlig oversigt over aktivitetsforløbet, opholdsmuligheder, byrumsfunktioner og affaldssorteringsmuligheder. Det sidste aftales i samarbejde med CMI.

Stedet indvies med en fest for hele området. Sommerens aktiviteter præsenteres, der vil være musik, og man vil kunne sy/bygge sin egen sorteringsbeholder.

FASE 3

Maj - juli

Aktiviteter (finansiering mangler)

De planlagte aktiviteter gennemføres sammen med de interessenter der står for de enkelte aktiviteter. OAN er til stede og hjælper med aktiviteterne i maj og juni. I juli skal stedet køre uden hjælp fra OAN. Borgerne har løbende mulighed for at byde ind med aktiviteter.

Borgerne opfordres til at ytre sig om aktiviteterne, installationen, affaldshåndteringen og ønsker til det fremtidige byrum i hele processen. OAN opsamler løbende viden bl.a. ved hjælp af logbog og spørgeskemaer. Spørgeskemaer udarbejdes af OAN i fællesskab med projektgruppen (CMI, Center for Sikker By og partnerskabet 3B).

I maj og juni arbejder OAN desuden med at udvikle forskellige projekter bl.a. Hørgårdens Hjælper Katalog, der giver borgerne bedre mulighed for at hjælpe hinanden og være en aktiv del af nærgenbrugsstationen. Der arbejdes også løbende med borgernes ideer til udvikling af nærgenbrugsstationen.

FASE 4

August

Evaluering

OAN opsummerer den løbende evaluering og kommer med anbefalinger til, hvilke erfaringer, der er vigtige at tage med i det videre arbejde med etablering af en nærgenbrugsstation og et byrum med ejerskab.